Совет

Солянского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	23 октября 2024 года
	№ 59

	с. Соляное Омской области

	Информация о работе депутата Резниченко Л. Е. на избирательном округе

Заслушав информацию о работе депутата Солянского сельского поселения Резниченко Ларисы Евгеньевны на избирательном округе

Совет Солянского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Информацию о работе депутата Солянского сельского поселения Резниченко Л. Е. на избирательном округе  принять к сведению./Информация прилагается/.

2. Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

	Председателя Совета

сельского поселения

	П. Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	П. А. Перевозникова

Информация

о работе депутата Резниченко Л. Е. на избирательном округе
в 2024 году.
Я избрана депутатом Солянского сельского поселения первый раз. Деревня Подлесное, в которой я проживаю в основном является моим объектом работы как депутата. В деревне имеется ФАП, клуб.

Принимаю практически участие во всех заседаниях Совета, отсутствую только по проблеме транспорта.

Мной как депутатом ведется прием граждан по различным вопросам, практически в любое время суток, потому что избиратели приходят тогда, когда у них возникают проблемы. У меня есть график приема граждан по личным вопросам, который висит в клубе, но чаще прием веду дома, на улице, в магазине.

Главными темами обращений являются вопросы водоснабжения и работы ЖКХ, пенсии, социального обслуживания:

•
оказание помощи в оформлении льгот и субсидий;

•
работа с неблагополучными семьями;

•
работа с общественностью, клубом по вопросам воспитания детей.

У нас много неблагополучных семей, где родители пьют, воспитанием детей не занимаются, совместно с инспекцией по делам несовершеннолетних, администрацией поселения и участковым инспектором посещаю такие семьи, ведем работу и держим на постоянном контроле.

Мне приходится часто выполнять поручения администрации. Это и вручение повесток призывникам, военнообязанным.  Часто обращаются за оказанием помощи и работники судов, прокуратуры, милиции, военкомата, органов опеки.

Веду работу по благоустройству и по улучшению санитарного состояния села. В основном это в летний период. Это поддержание чистоты на улицах, придомовых территориях, во дворах, содержание в порядке домов, хозпостроек, заборов, проблемы ТКО, проблемы с дорогами. Совместно с администрацией Солянского сельского поселения запланировали на 2025 год отремонтировать дорогу на улице Центральная.
В зимнее время главные проблемы – это уличное освещение, расчистка улиц от снега, отопление домов, водоснабжение и водоотведение.

Все эти проблемы удается решать быстро и своевременно совместно с администрацией Солянского сельского поселения.

.